STREDNI ZEMEDELSKA SKOLA, CASLAV, SADOVA 1234
286 01 Caslav, tel.: 327 312 631, e-mail: skola@szescaslav.cz
I1ZO 600007278 ICO 49797999

Stredocesky kraj
ziizovatel:

TEMATICKE OKRUHY PRO USTNI MATURITNI ZKOUSKU
Z PREDMETU EKONOMIKA, UCETNICTVi A DANE

Obor: Ekonomika a podnikani

Skolni rok: 2023/2024

Utetnictvi a dané

Podstata a vyznam ucetnictvi, u€etni predpisy

Ugetni dokumentace, ob&h ucetnich dokladi

Majetek Gcetni jednotky, charakteristika, ¢lenéni, ocetiovéni, odpisovani
Inventarizace majetku a zavazki, uctovani inventariza¢nich rozdilt
Dlouhodoby majetek, uctovani

Vypocet odpist, linearni zptisob odpisovani, uctovani

Vypocet odpisti, degresivni zplsob odpisovani, uctovani

Obé&zny majetek, uctovani
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Sestaveni rozvahy, rozpis rozvahy do tétd
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. Zmény rozvahovych stavi, priklady
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. Uket, zékladni prvek uéetnictvi
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. Vypocet mezd, uctovani
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. Néklady, vynosy, vysledek hospodareni
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. Uttova skupina 50
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. Uétova skupina 51
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. Vypocet dané ze zavislé ¢innosti, uc¢tovani
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. Pokladna, penize na cestég, uctovani
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. Dan€ obecné, sprava dani a poplatkti
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. Bankovni ucty, bankovni Gvéry, uctovani
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. Zasoby, uctovani
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. Dai z ptijmi FO, uctovani
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. Dané€ majetkové, uctovani
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. Dané neptimé, uctovani
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. Vypocet odvodu SZ, uctovani
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. Vypocet odvodu ZP, G¢tovani
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Ekonomika

26.
27.
28.
29.
30.

31

38.

39.
40,
41,
42,
43,
44,
45,
46,
47,
48,
49,
50.

Obchodni korporace osobni
Spolecnost s ru¢enim omezenym
Akciova spolecnost

Druzstvo

Spojovani podnikatelskych subjekti bez vzniku pravnické osoby, statni podniky

. Finan¢ni planovéani, zdroje financovani
32.
33.
34.
35.
36.
37.

Majetek podniku

Mzdy, mzdova soustava
Kalkulace, podnikatelsky zdmér
Podnikani, obchodni korporace
Zivnostenské podnikéni

Narodni hospodafstvi, odvétvi narodniho hospodaistvi — zemédelstvi, lesni a vodni
hospodaistvi, zpracovatelsky primysl, doprava v zemédélstvi

Narodni hospodafstvi, odvétvi narodniho hospodéfstvi — cestovni ruch, doprava,
telekomunikace

HDP, HNP, inflace

Nezaméstnanost, obchodni bilance
Pojistovnictvi, pojistnd smlouva, pojisténi v zahranici
Kupni smlouva, smlouva o dilo
Smlouva o najmu, pachtovni smlouva
Zakladni ekonomické pojmy
Hospodéisky proces

Marketing

Manazerské ¢innosti

Bankovnictvi

Vznik a zmény pracovniho poméru

Skonéeni pracovniho poméru

Projednano v pfedmétové komisi odbornych predméti dne 27. 9. 2023.

V Caslavi den 28. 9. 2023

b IREDN{ ZEMEDELSKA
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Ing. Jaromir “Hornltek
feditel Skoly
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